
 

 

Projektový den. 

 

Dne 9. 2. 2023 proběhl na středisku Václavská projektový den se žáky osmé třídy Městského 

gymnázia Základní školy Jirkov. 

Na projektový den přišlo celkem 9 žáků z 8. třídy a dvě paní učitelky. Ještě než začala samotná  

prohlídka, žáci byli oblečeni do jednorázových plášťů a čepic. Žákům byla představena jednotlivá  

pracoviště z oboru Cukrář, Pekař, Řezník, Kuchař – číšník, Prodavačské práce. Cílem byla prezentace 

reálného prostředí a výrobků, které připravují žáci pod vedením učitelů odborného výcviku. 

V cukrárenské dílně si mohli vyzkoušet plnění a zdobení ovocných košíčků. Následovala řeznická dílna, 

ve které ochutnali čerstvé párečky. Postupně přecházeli do teplé a studené kuchyně, pekárny, kde jim 

byly vždy krátce představeny jednotlivé obory. Následně byla představena školní prodejna, kde se 

prodávají výrobky vyrobené žáky. Jedná se o občerstvení uzeniny, zákusky, pečivo a rovněž hotové 

pokrmy. Zároveň zde v rámci výuky servírují a prodávají pokrmy a občerstvení samotní žáci. Poslední 

stanicí prohlídky byla restaurace, tam čekala na návštěvníky etiketa slušného chování u stolu, 

zakončené obědem o 4 chodech, podáváno slavnostní obsluhou. Žáci servírovali: Domácí paštiku se 

salátkem a banketkou, Frankfurtskou polévku, Krůtí steak s bramborovými hranolky a jako dezert se 

podával ovocný pohár se šlehačkou, zdobený jedlým motýlkem. 

Projektový den splnil očekávání žáků, kterým se konkrétní obory líbili a jsou přesvědčení, že by 

v nich mohli být dobří s vyhlídkou na následné uplatnění trhu práce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


